Дополнительное соглашение №______
к Договору об образовании по образовательным программам
дошкольного образования №______ от ___________________ года

г. Кемерово                                                                              «___»  ____________20___ год

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 «Детский сад комбинированного вида», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 14724 от 06.11.2014 года, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, далее - Исполнитель, в лице заведующей Луцык О.В. действующей на основании Устава и родитель(и) (законный(ые) представитель(и)) несовершеннолетнего Обучающегося, далее – Заказчик(и), в лице _______________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя Заказчика
_______________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя Заказчика
действующий  в интересах несовершеннолетнего Обучающегося: ___________________________________________________________________________  ___________,
                                                                  Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) Обучающегося                                             дата рождения
проживающего по адресу (с указанием индекса)________________________________________
_______________________________________________________________________________________совместно именуемые Стороны, заключили настоящее   дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Пункта 1.5. раздела 1. «Предмет договора» читать в следующей редакции:
«Обучающейся переводится в __________________________________________________группу общеразвивающей/компенсирующей направленности, на обучение по основной образовательной программе дошкольного образования МАДОУ 157 «Детский сад комбинированного вида» /адаптированной основной образовательной программе дошкольного образования МАДОУ 157 «Детский сад комбинированного вида» для детей с тяжелыми нарушениями речи (подчеркнуть, выбранную направленность), на основании письменного заявления Заказчика.
2. Пункта 1.9. раздела 1. «Предмет договора» читать в следующей редакции:
«Срок освоения (продолжительность обучения) основной образовательной программы дошкольного образования МАДОУ 157 «Детский сад комбинированного вида» на момент подписания настоящего договора составляет_____________ календарных лет (год(а)).
3. Пункта 6.4. раздела 6. «Заключительные положения» читать в следующей редакции:
Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «____»__________________20___ года.

Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Стороны, подписавшие настоящее дополнительное соглашение:

	муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение № 157
«Детский сад комбинированного вида»

Адрес: 650066,  г. Кемерово, пр. Ленина 86б
ОКАТО 32401370000
ОГРН 1024200718013
в Управление Федерального казначейства
по Кемеровской области
л/сч.  30396U74210
БИК 043207612
ИНН 4205016182  КПП 420501001
р/сч 40701810800001000016

Заведующая МАДОУ № 157
_____________О.В. Луцык

                     М.П.
	Родитель (законный  представитель)
Ф.И.О._____________________________________________
паспортные данные :
серия___________ №_________________________________
кем выдан___________________________________________
дата выдачи_________________________________________
домашний адрес_____________________________________
___________________________________________________
место работы________________________________________
___________________________________________________
должность__________________________________________
тел: домашний _______________служебный______________
сотовый____________________________________________

Подпись _______________(_________________________________)

С Уставом, лицензией    ознакомлен: ____________________
подпись родителя

	[bookmark: _GoBack]

	Родитель (законный  представитель)
Ф.И.О._____________________________________________
паспортные данные :
серия___________ №_________________________________
кем выдан__________________________________________
дата выдачи_________________________________________
домашний адрес_____________________________________
___________________________________________________
место работы________________________________________
___________________________________________________
должность__________________________________________
тел: домашний _______________служебный_____________
сотовый____________________________________________

Подпись _______________(_________________________________)

                                                                С Уставом, лицензией на осуществление образовательной
                                                                    деятельности, с образовательными программами и другими
                                                    документами, регламентирующими организацию и
                                                           осуществление образовательной деятельности, права и
                                                              обязанности воспитанников ознакомлен (ы):

                                                                        Подпись _________________, Подпись  _________________

						Отметка о получении 2-го экземпляра									Дата:_____________________
						Подпись_________________, Подпись  _________________